
TARIKH PENTING PELAJAR | 
SEMESTER 1, SESI 2025/2026 (SEPTEMBER 2025) | 

PEMBELAJARAN TERBUKA & JARAK JAUH |  (ODL)

IMPORTANT DATES FOR STUDENTS
SEMESTER 1, SESSION 2025/2026 (SEPTEMBER 2025)

OPEN AND DISTANCE LEARNING

PRASISWAZAH (SARJANA MUDA) | 

PERKARA | MINGGU | TARIKH | 

PASCASISWAZAH (SARJANA) | 

PERKARA MINGGU | TARIKH | 

UNDERGRADUATE (BACHELOR)

DETIALS WEEK DATE

POSGRADUATE (MASTER)

WEEK DATE

  Pendaftaran Diri Pelajar Baharu | &
  Pendaftaran Kursus Pelajar Senior | 

1 - 7 Sep 2025

  Taklimat Pelajar Baharu | Minggu Pendaftaran | 6 Sep 2025

  Tambah Kursus | M1 - M2 2 minggu 8 - 21 Sep 2025

  Gugur Kursus | M1 - M4 4 minggu 8 Sep - 5 Okt 2025

  Tarik Diri Kursus (TD) | M5 - M8 4 minggu 6 Okt - 2 Nov 2025

  Pengesahan Pendaftaran Kursus | M9 1 minggu 3 - 9 Nov 2025

  Tangguh Pengajian | M1 - M10 10 minggu 8 Sep - 16 Nov 2025

  Majlis Konvokesyen UKM ke-53 | 6 hari | 22 - 28 Nov 2025

  Peperiksaan Akhir | M14 1 minggu 8 - 14 Dis 2025

  Pendaftaran Diri Pelajar Baharu | &
  Pendaftaran Kursus Pelajar Senior | 

1 - 7 Sep 2025

  Taklimat Pelajar Baharu | Minggu Pendaftaran | 6 Sep 2025

  Tambah / Gugur Kursus |   M1 - M4 4 minggu 8 Sep - 5 Okt 2025

  Tangguh Pengajian | M1 - M4 4 minggu 8 Sep - 5 Okt 2025

  Tarik Diri Kursus (TD) | M5 - M8 4 minggu 6 Okt - 2 Nov 2025

  Pengesahan Pendaftaran Kursus | M9 1 minggu 3 - 9 Nov 2025

  Majlis Konvokesyen UKM ke-53 | 6 hari | 22 - 28 Nov 2025

  Peperiksaan Akhir | M14 1 minggu 8 - 14 Dis 2025

Registration for New Students 
Course Registration for Senior Student 1 - 7 Sept 2025

Orientation for New Students Registration Week 6 Sept 2025

Add Course  W1 - W2 2 weeks 8 - 21 Sept 2025

Drop Course W1 - W4 4 weeks 8 Sept - 5 Oct 2025

Course Withdrawal (TD) W5 - W8 4 weeks 6 Oct - 2 Nov 2025

Confirmation of Course Registration W9 1 week

Defer Study W1 - W10 10 weeks 8 Sept - 16 Nov 2025

The 53rd UKM Convocation Ceremony 6 days

Final Exam W14 1 week 8 - 14 Dec 2025

Registration for New Students 
Course Registration for Senior Student 1 - 7 Sept 2025

Orientation for New Students Registration Week 6 Sept 2025

Add / Drop Courses W1 - W4 4 weeks 8 Sept - 5 Oct 2025

Defer Study W1 - W4 4 weeks 8 Sept - 5 Oct 2025

Course Withdrawal (TD) W5 - W8 4 weeks 6 Oct - 2 Nov 2025

Confirmation of Course Registration W9 1 week

The 53rd UKM Convocation Ceremony 6 days

Final Exam W14 1 week 8 - 14 Dec 2025



          M = Minggu Pembelajaran
- Bagi permohonan daftar / gugur / tarik diri kursus di atas, sila hantar permohonan melalui SMPE di
pautan 
- Permohonan selepas tarikh yang dinyatakan diatas tidak akan diproses.

  

https://smplucee.ukm.my/smpe

           W = Study Week
 - For applications to Add / Drop / Withdraw from the above courses, please submit your application through SMPE via

- Applications after the date mentioned above will not be processed. 
https://smplucee.ukm.my/smpe

  
10-Jun-2025


